文山國小二年級學年停課不停學家長通知


親愛的家長：
    您好！因應疫情延燒，停課延至6/14。因授課方式改採遠距教學的方式，調整說明如下：
(1) 預錄課程時間及進度表：(依實際課程滾動式修正進行)
	
	5/31(一)
	6/1(二)
	6/2(三)
	6/3(四)
	6/4(五)

	國語
	十一課 
生字(一)

	十一課 
生字(二)

	十一課 
課文大意
	十一課 
內容+形式深究
	課本P118-P121
&十一課 國習


	數學
	9-1 
124-126頁
	9-2   
127頁
	9-3
128-129頁
	9-4
130-131頁
	9-4
132-133頁

	生活
	112-113頁
	X
	114-115頁
	X
	116-117頁



	
	6/7(一)
	6/8(二)
	6/9(三)
	6/10(四)
	6/11(五)

	國語
	十二課 
生字(一)

	十二課 
生字(二)

	十二課 
課文大意

	十二課 內容+形式深究+128-129

	課本130-137
閱讀階梯+習作

	數學
	練習九

	加油小站
136-137頁

	加油小站
38-139頁

	魔術小偵探
140頁

	分數賓果
141頁


	生活
	118-119頁
	X
	120-121頁
	X
	122-123


※每日作業、其他科目屆時會再隨時公告在「文山國小二年級防疫社團」
(2) 前陣子一片混亂後，學年老師們決定以分工合作的方式協同教學，也考量到低年級孩子若要長期抗戰，實在不適合長時間觀看直播，再者低年級孩子上網也需要家長在旁協助、把關，對在上班或是家中沒有相關設備的家長來說不易執行，故決定用預錄的方式把課程內容精煉在15分鐘以內，也較符合孩子的專注力，需要暫停也可以停下來想一想再繼續。再者，若真的有問題，也歡迎把孩子的問題拍下來傳給老師，我們會另想辦法解釋給孩子聽。
(3) 每日作業的正確答案，我們會放在臉書社團的「相簿」裡，並標上頁碼供參。
(4) 一場疫情，打破了原有的步調，那我們就重新調整，這也是讓孩子自主學習的好機會，家長可以安排家事，讓孩子學會分工，也為這個家盡一份責任。保護好孩子的眼睛，記得運動、遠眺都對身心有幫助，希望疫情結束，孩子的視力仍保健康。
(5) 請家長可以上臉書搜尋「文山國小二年級防疫社團」，這是臨時性的社團，請不要加老師好友，來這裡可以看每天老師派的作業、進度，或是一些不錯的網路學習資源。之前用賴傳完，發現太多資訊洗版面，想回頭找都困難重重，所以用社團的方式讓大家方便使用。
(6) 有任何的問題，歡迎隨時告知導師，有想跟老師分享的點滴，也可以傳來訊息，讓彼此互相知道最近好不好，是長期抗戰需要的生活慰帖，最後回到這次全國停課的初衷，願台灣早日結束這場戰役，也祈求大家平安健康度過這次疫情，就是最重要的事情了！
二年級導師群                            
